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SH.A"PORTI DETAR " SHENGJIN LEZHE
J67902539F
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 22.895.862 35.420.238
1 Banka 22.688.858 35.420.238
2 Arka 0 0
3 Letra me viers 207.004
P Investime 2 0 0
1_ Né fituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2,1
2 Aksionet e veta 22
3 _Te tjera Financiare 2,3
B> Té& drejta té arkétueshme 3 33.352.146 31.494.837
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 31 16.213.973 14.751.131
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera T.V.SH. Tatim mbi fitimin Debitor te tiere 34 17.138.173 16.743.706
S Kapital i nénshkruar | papaguar 35
P> Inventarét 4 3.144.222 2.708.788
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 3.144.222 2.708.788
2__Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4,2
3 _Produkte té gatshme 43
4  Mallra 4,4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilie e majmeéri) 4,5
6 _AAGJIM té mbajtura Pér shitie 4,6
7__Parapagime pér inventar 47
P> Shpenzime t& shtyra - 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 59.392.230 69.623.863
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7,1
2 Tituj t huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3__Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,4
5 Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
8 _Tituj té tiers t6 huadhénies 7,6
P> Aktivet materiale 8 1.744.913.502| 1 .792.622.886
1 _Toka dhe ndértesa 8,1 1.488.024.488] 1.531.307.719
2__Impiante dhe makineri 82 14.846.855 18.558.569
3 __Té tiera Instalime dhe pajisje 8,3 5.270.029 5.984 468
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4 236.772.130 236.772.130
P Ativet biologjike 9
B> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive te ® ngjash| 10,1
2 Emvii Mirég
3 Parapagime pér AAJM o |
B> Aktive tatimore té shtyra H SR 0 0
»> Kapitali i nénshkruar i papaguar AN 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA > 17744.913.502 1.792.622.886
J AKTIVE TOTALE - .§51}.305.732 1.862.246.749
1
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SH.A"PORTI DETAR " SHENGJIN LEZHE
J67902539F
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL|

henime 2019 2018
P> Detyrime afatshkurtra: 13 2.732.843 3.127.621
1_Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avanceé Pér porosi ( Garanci kontrate) 13.3 471.344
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 610.412 1.368.750
S Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore| 1 3.8 1.514.603 1.625.089
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 136.484 143.115
10 _Té tjera t§ pagueshme 13.10 -9.333
P Té Pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P> Té ardhura t& shtyra 15 0 0
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2.732.843 3.127.621
B> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1_Titujt e huamargjes 17.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé Pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme 17.8
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B> Té ardhura t& shiyra 19 586.421.599 617.285.894
P> Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 20.1
2_Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 586.421.599 617.285.894
DETYRIMET TOTALE 589.154.442 620.413.515
P> Kapitali dhe Rezervat 22
B> Kapitali i Nénshkruar 23 569.562.000 569.562.000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25 670.835.431 679.616.596
P Rezerva te tjera 26 16.075.785 16.075.785
1 Rezerva ligiore 26.1 15.557.711 15.557.711
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fiera( te zhvillimitf) 26.3 518.074 518.074
P> _Fitimi i pashpérndaré 27 (32.670.901) -
B> Fitim i Mbartur (Kalim diference rivieresimi ne fitime te mbartura) 28 18.030.919 9.249.754
B> Fitim / Humbija e Vitit 29 (26.681.944) (32.670.901)
Totali i Kapitalit e L2]§.151.290 1.241.833.234
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT : 1.862.246.749
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SH.A "PORTI DETAR *

SHENGJIN LEZHE

J67902539F
Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve mm
> | T€ ardhura nga aktiviteti i shrytazimit | 29 | e3.982.979
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit n& pro --I__

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

4.823.856

,vvv

1.652.829)
(1.652.829)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2|Té tiera shpenzime

56.309.917

8.010.071

|

P |Shpenzime t& personelit -=Z-
| 11Paga dhe shpérblime | 341 | (58.585.927) | (57.676.534)]
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 342 (10.184.996) (9.901.852)
nga shpenzimet pér pensionet) ' T T
» |Shpenzime provigjonimi per klient e debitore 35
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (49.322.447) (52.740.623)
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 (9.098.141) (6.501.447
B |Té ardhura t& tjera 38 32.709.295 33.189.251
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (para 381 ) )
veemas 6 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) ’
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve afatgjat. 382 30.864.295 32.488.731
{(paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit ’ i T
Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare (Demsh erblime) 389 1.845.000 |
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda rupit, ’ o
4 Interesa té arkétueshém dhe 6 ardhura té tiera te ngjashme (paraqit 38 3 700.520
vegmas té ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupif) ! )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ta mbajtu 39
aktive afatshkurtra
P _|Shpenzime financiare 40 646.266 (748.177)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢cmas
! shpenzimet pér t'u Paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 401 846.208 (748.177)
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (26.681.944) (32.670.901)
¥ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43,2
3 |Piesa e tatim fitimit t& Rjesémarrjeve 43,3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 26.681.944) (32.670.901)




SH.A "PORTI DETAR " SHENGJIN LEZHE
JB7902539F

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(26.681.944)

(32.670.907)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mb; fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(49.322.447)

(52.740.623)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(30.864.295)

(32.488.731)

Fluksi i mjeteve monetare | PErfshiré né aktivitetef investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& fjera

(1.857.309)

(5.448.110)

Rénie/(rritie) né inventare

(435.434)

444.831

Rritjie/(rénie) ne& detyrimet e pagueshme

(284.292)

140.170

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(110.486)

241.683

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(109.556.207)

(122.521.681)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura Pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

97.031.831

104.438.766

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkeétime nga shitja e investimeve {6 tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto  ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

97.031.831

104.438.766

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimij | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendeé t& paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon

(12.524.376)

(18.082.915)

Mjete monetare dhe ekuivalenté ta mjeteve monetare mé 1 janar

35.420.238

53.503.153

Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté tg mjeteve monetare mé 31 dhjetor

22.895.862

35.420.238




SH.A "PORTI DETAR " SHENGUJIN LEZHE
JB7902539F

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda Direkte)

2019 2018
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -10.608.700 -18.592.828
Mijete monetare (MM)te arketuara nga Klientet 67.648.627 60.589.091
Mjete monetare (MM)te pagura ndaj furnitoreve (7.517.057) (13.228.605)
Mjete monetaree te arketuara (MM) nga veprimtarit (1.143.947) 1.002.000
Interes | paguar 0
MM te paguara per tatimi mbi te ardhurat personale (1.671.200) (1.602.312)
MM te paguara per taxa e tatime fe fjera (692.240) (68.266)
MM tepaguara per Sigurimet shogerore e Shendetsore (17.004.238) (16.555.008)
MM te paguara per Tatimin mbi Fitimin 0 0
MM te paguara per punonjesit (50.328.645) (48.729.730)
Mjete monetaree te arketuara (MM) nga rimbursimii T.\/.SH. - -
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1.915.676 509.913
MM neto te perdorura ne veprimtarit investuese (Veprime me thesarin
MM per blerjen e aktiveve afatgjata materjale (1.915.676) -
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Te ardhura nga interesat e kursi i kembimit te arketuara 509.913
Dividenté té arkétuar 0
MM neto te perdorura ne veprimtarit investuese (Veprime me thesarin -
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalitaksioner
Te ardhura nga huamrije afatgjata
Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare
Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
MM neto te perdorura ne veprimtarit financiare
Pagesa e aksioneve t& Pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
W
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjetev%;ﬁt@w4& -12.524.376 -18.082.915
Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 jangr2o18 " 7; 35.420.238 53.503.153
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare (<= B 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dk 35.420.238

22.895.863
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~ Aktive Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

W Emertimi Sasia_ |Gjendje 01/01/2019 Shtesa Pakesime Gjendje31/12/2019
1|Toka 650,950,000 650,950,000
2|Ndertesa 1,031,382,813 747,000 1,032,129,813
3 |Makineri e pajisie 3,435,350 3,435,350
4 |Mjete transporti 28,940,000 28,940,000
5|Mobilie Orendi 2,619,207 100,000 2,719,207
6 |Pajisie informatike 9,264,750 766,063 10,030,813
7 |Te tjera - Investime IPA 236,772,130 236,772,130

b Totali 1,963,364,250 1,613,063 0 1,964,977,313

Amortizimi A.A. Materiale 2019
T Pakesime
(Amortizim |

Nr__|Emertimi Sasia__|Gjendje 01/01/2019 Shtesa akumuluar) Gjendje31/12/2019
1|Toka - -

2 |Ndertesa 151,025,094 44,030,231 195,055,325
3 |Makineri e pajisje 1,580,440 370,982 1,951,422
4| Mjete transporti 12,236,341 3,340,732 15,577,073
5|Mobilie Orendi 1,060,310 320,568 1,380,878
6 |Pajisje informatike 4,839,179 1,259,934 6,099,113
7|Te fjera - Investime IPA -

Totali 170,741,364 49,322,447 - 220,063,811

Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale

[Nr_ [Emertimi Sasia ’Ej?ndje 01/01/2019 Shtesa Pakesime Gjendje31/12/2019
1|Toka 650,950,000 - - 650,950,000
2 |Ndertesa 880,357,719 747,000 44,030,231 837,074,488
3|Makineri e pajisie 1,854,910 - 370,982 1,483,928
4 |Mjste transporti 16,703,659 - 3,340,732 13,362,927
5| Mobilie Orendi 1,558,897 100,000 320,568 1,338,329
6 |Pajisje informatike 4,425,571 766,063 1,259,934 3,931,700
7|Te fiera - Investime |PA 236,772,130 - - 236,772,130

Totali 1,792,622,886 1,613,063 49,322,447 1,744,913,502




JB7902539F

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2 | pérmirésuar;)
Baza e pergatities se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -
- Parimine paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerige pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWONa

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto historike. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Referenca
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr |Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank leke 1100000414 738,291.92
3 [Raiffeisen Bank euro 8001164681 2,078.17 121.77 253,058.76
4 |Tirana bank leke 1200-302917-100 147,885.21
6 |Societe general bank leke 4250 409,055.09
7 |Societe general bank euro 213802 20,750.07 121.77 2,626,736.02
8 |BKT leke 418073174 12,352,990.15
9 |Intesa sanpaolo bank leke 86001635301 2,791,760.76
10 |Intesa sanpaolo bank euro 28,486.69 121.77 3,468,824.24
11| Union bank 255.00
TOTALI I+l 51,315 121.77 22,688,857
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Ny RERARSEAN N valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 -
Arka ne Euro 0 -
Arka ne Dollare 0 -
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere 0 207,004
Totali ll 207,004
[ TOTALI I+ | 22,895,861
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétuéshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 16,213,973
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjiera 17,138,173
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore S
> Parapagime té dhéna —
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) -
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) -
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) -
> Shteti- TVSH pér tu marré 17,106,340
> Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer =
> Tatimi né burim (teprica debitore) -
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) -
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré (Bileta ne sportel) £
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) - =
> Debitoré té& tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 31,833

> Llogari té perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si

B
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tiera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje
Aktive materniale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

1,744,913,502

1,488,024,488

14,846,855

5,270,029

236,772,130

e Viti raportues
Nri Emertimi -G 01.01.19 | __ Shtesa Amortizimi 2019 | Vi.mbet 31.12.19
Toka e ndérte 1,531,307,719 747,000 44,030,231 1,577,124,069
Impiante e m4 18,558,569 0 3,711,714 23,198,211
Té tjera Ins. p 5,984,468 866,063 1,680,502 7,226,619
Shuma 1,555,850,756 1,613,063 49,322,447 1,607%4,548,899
Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

11 Aktive tatimore te shtyra

vV V.V V

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangiitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t€ grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Detyrime té tjera

Gk

1,613,063

610,412

471,344

1,514,603




13.9

13.10

261
26.2
26.3

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

vV V.V V VYV VYV

Té tjera t& pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

415 Té ardhura té shiyra
> Grante afatgjata

> Té ardhura té periudhave té ardhme
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tiera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit
29 Fitim/Humbje e Vitit kaluar
Fitime te mbartura( ardhur nga rezerva rivieresimi)

124,514

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)

586,421,599

1,215,151,290

569,562,000

670,835,431

15,557,711

518,074

26,681,944

32,670,901

18,030,919




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen: 101,516,130
e Nga ngarkim shkarkimi 63,982,979
e Nga tarifat portuale
e Nga girate

e Te ardhura fe tjera 4,823,856
e Nga rimarrja e amortizimit 30,864,295

e Nga interesat %
¢ Nga kembimi valutor 1,845,000
Shpenzimet perbehen nga: - 128,198,074
e Materjale te konsumuara - 1,652,829
e kosto e punes - 68,770,923
e Amortizimi - 49,322 447
e Shpenzime tjera - 9,098,141

e Shpenzime provigjone klient e debitore -
e Fitime Humbje nga kémbimi valutor 646,266
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 229,714,204
e Fitimi i ushtrimit - 26,681,944
e Shpenzime te pa zbriteshme 3,237,227
e Rezultati fiskal - 23,444,717

e Tatimi mbi fitimin -
e Shpenzime t&é pazbritshme 3,237,227
> Penalitet me vendim gjykate 3,237,227

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - 10,608,700
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 67,648,627
MM te paguara ndaj fornitoreve - 7,517,057
MM te ardhura nga veprimtarite - 1,143,947
Interesi | paguar ~ KOMISJONE BANKARE -
Tatim mbi te ardhurat personale TAP - 1,671,200
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimitT.V.SH.TATIME TE TJERA - 592,240
MM te paguara SIG.SHOQERORE - 17,004,238
MM te paguara SIG.SHOQERORE -
MM te paguara punonjesve - 50,328,645
Mijetet monetare te arketuara nga rimbursimi | TVSH -

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 1,915,676
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - 1,915,676

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar =

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjate

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -

Dividentet te paguara

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 12,524,376
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 35,420,238

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel _ 22,895,862

Llogarite jashte bilancit
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit pe/c_,
Gabime materiale te ndodhura ne periudha
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rDrejtimin_e Njesise Ekonomike
(Gjergj PRENDI)

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
( Dorina  MASHI)






